АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2022 № 1821

Об организации и проведении мероприятий,
посвященных празднованию Дня Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В соответствии с Перечнем мероприятий Комитета по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области культуры на 2022 год, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2021 № 4873 (в редакции от 25.02.2022 № 720),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести 9 мая 2022 года Торжественные мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее – Мероприятия) на территории Одинцовского городского округа:
1) г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 28;
2) г. Одинцово, ул. Солнечная, д.20;
3) г. Звенигород, ул. Московская, д. 11;
4) г. Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4.
2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению Мероприятий и утвердить ее состав (прилагается).
3. Утвердить план проведения Мероприятий (прилагается).
4. Ограничить движения всех видов автотранспорта (за исключением автотранспорта экстренных служб):
1) в г. Одинцово 09.05.2022 с 08:00 часов до окончания Мероприятий по улице Маршала Жукова от пересечения с бульваром Любы Новоселовой до пересечения с улицей Маршала Неделина; по улице Маршала Неделина от пересечения с улицей Маршала Жукова до пересечения с Можайским шоссе; по улице Молодежная, от пересечения с улицей Маршала Неделина, до пересечения с Красногорским шоссе; по улице Солнечная от дома №5 до пересечения с улицей Комсомольская; по улице Комсомольская от пересечения с улицей Верхне-Пролетарская до пересечения с улицей Солнечная;
2) в г. Звенигород с 12:00 часов 08.05.2022 до 10:00 часов 10.05.2022 по улице Московская от пересечения с улицей Некрасова до пересечения с улицей Пролетарская; по улице Ленина от пересечения с улицей Украинская до пересечения с улицей Комарова.
5. Запретить в г. Одинцово 08.05.2022 с 20:00 часов до окончания Мероприятий парковку личного автотранспорта по улице Молодежная от пересечения с улицей Маршала Неделина, до пересечения с Красногорским шоссе; по улице Маршала Неделина от пересечения с улицей Маршала Жукова до пересечения с Можайским шоссе.
6. Первому заместителю Главы  Администрации Одинцовского городского    округа (Пайсов М.А.) рекомендовать транспортным компаниям, осуществляющим пассажирские перевозки в г. Одинцово и г. Звенигород, внести изменение в расписание и маршруты движения городского общественного транспорта в период временного ограничения движения по участкам дорог.
7. Заместителю Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области (Григорьев С.Ю.) обеспечить места перекрытия движения автотранспорта временными знаками на период проведения Мероприятий.
8. Рекомендовать УМВД России по Одинцовскому городскому округу Московской области (Школкин А.В.):
1) провести комплекс мероприятий по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности в период подготовки и проведения Мероприятий;
2) организовать обеспечение дорожной безопасности на маршруте прибытия/убытия участников Мероприятий.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
10. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя   Главы   Администрации   Одинцовского   городского   округа Переверзеву В.В. и заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Ширманова М.В. в части касающейся.

Глава Одинцовского городского округа                                                 А.Р. Иванов

Утвержден
постановлением
Администрации Одинцовского
городского округа
                от  «29» 04.2022 № 1821

СОСТАВ
организационного комитета по организации и проведению
мероприятия, посвященного празднованию Дня Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	Пайсов Михаил Алексеевич
	Первый Заместитель Главы
Администрации

	Бажанова Мария Александровна

	Заместитель Главы Администрации

	Ширманов Максим Викторович

	Заместитель Главы Администрации

	Григорьев Станислав Юрьевич

	Заместитель Главы Администрации

	Кондрацкий Павел Станиславович

	Заместитель Главы Администрации

	Переверзева Валентина Викторовна
	Заместитель Главы Администрации — Председатель организационного комитета

	Неретин Роман Викторович
	Заместитель Главы Администрации

	Дмитриев Олег Васильевич
	Заместитель Главы Администрации

	Серегин Евгений Александрович
	Заместитель Главы Администрации

	Будков Андрей Николаевич
	Начальник территориального управления Одинцово

	Гончаревский Виталий Викторович
	Начальник территориального управления Звенигород

	Степаненко Евгений Сергеевич
	Начальник территориального управления Кубинка

	Ткачева Ольга Анатольевна
	Начальник Управления образования

	Ватрунина Ирина Евгеньевна
	Председатель Комитета по культуре

	Олянич Алексей Юрьевич
	Председатель Комитета физической культуры и спорта

	Караваева Наталия Вячеславовна
	Начальник Управления социального развития

	Школкин Алексей Васильевич
	Начальник УМВД России по Одинцовскому городскому округу, полковник полиции (по согласованию)

	Егоров Владимир Николаевич
	Начальник ОГИБДД по Одинцовскому городскому округу (по согласованию)

	Крылов Роман Александрович

	Директор Одинцовского филиала АО «Мособлэнерго»
(по согласованию)

	Клявинь  Вячеслав  Борисович
	Военный комиссар городов Одинцово, Краснознаменск, Звенигород и Одинцовского района (по согласованию)

	Якушев Николай Романович
	Председатель Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

Заместитель Главы Администрации                      		В.В. Переверзева

Утвержден
  постановлением
                                                                              Администрации  Одинцовского
городского округа
от  «29» 04.2022 № 1821

[bookmark: _GoBack]ПЛАН
проведения мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
г. Одинцово, г. Звенигород

План и порядок подготовки

	Дата,

	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственные

	До
09.05.2022
	Приведение в порядок   памятников воинской Славы, обелисков, мемориалов
	Одинцовский городской округ
	Управление благоустройства,
Управление развития потребительского рынка и услуг,
Территориальные управления

	До
09.05.2022
	Обеспечение церемоний возложения венков, цветов к памятникам Воинской Славы, обелискам, мемориалам
	Одинцовский городской округ
	Учреждения культуры

	07.05.2022-09.05.2022
	Организация церемонии возложения венков, цветов  к памятникам Воинской Славы, обелискам, мемориалам
	Одинцовский городской округ
	Территориальные управления

	29.04.2022-07.05.2022
	Праздничное оформление административных зданий, мест проведения торжеств
	Одинцовский городской округ
	Территориальные управления,
руководители служб, учреждений

	До 09.05.2022
	Размещение рекламной информации на ситибордах, билбордах
	Одинцовский городской округ
	Отдел контроля за рекламой и художественным оформлением зданий

	09.05.2022
	Организация праздничной торговли
	Одинцовский городской округ
	Управление развития потребительского рынка и услуг,
Территориальные управления

	30.04.2022-09.05.2022
	Информирование населения о проведении мероприятий
	СМИ
	Управление территориальной политики и социальных коммуникаций

	До 05.05.2022
	Приглашение ветеранов, почетных гостей, трудовых коллективов, представителей учащейся молодежи, молодежных общественных организаций
	Одинцовский городской округ
	Управление территориальной политики и социальных коммуникаций, Территориальные управления,
руководители служб, учреждений

	08.05.2022-09.05.2022
	Организация и проведение торжественных мероприятий, адресные творческие поздравления ветеранов во дворах их проживания
	Одинцовский городской округ
	Территориальные управления,
учреждения культуры

	30.04.2022-08.05.2022
	Благоустройство   мест проведения торжественных мероприятий
	Одинцовский городской округ
	Территориальные управления,
Управление благоустройства, руководители служб

	06.05.2022-08.05.2022
	Проверка электросилового оборудования
	Центральная площадь
г. Одинцово,
г. Звенигород,
г. Кубинка
места проведения торжественных мероприятий
	Территориальные управления, руководители служб

	09.05.2022
	Обеспечение территории баками для сбора мусора
	Центральная площадь
г. Одинцово
г. Звенигород
г. Кубинка
	Григорьев С.Ю.

	09.05.2022
	Обеспечение безопасности  во время проведения мероприятий
	г. Одинцово
г. Звенигород
г. Кубинка
	Ширманов М.В.
Школкин А.В.
Будков А.Н.
Гончаревский В.В.
Степаненко Е.С.

	09.05.2022
	Обеспечение рамками металлодетекторов на вход и выход, обеспечение фанбарьерами у основных сцен
	г. Одинцово
г. Звенигород
г. Кубинка

	Ширманов М.В.
Школкин А.В.
Будков А.Н.
Гончаревский В.В.
Степаненко Е.С.

	09.05.2022
	Обеспечение ситуационной уборки территории
	г. Одинцово
г. Звенигород
г. Кубинка
	Григорьев С.Ю.

	09.05.2022
	Организация и проведение митингов у «Мемориала Славы «Вечный огонь»,
у Мемориала Славы           г. Звенигород
Памятник «Воинам, павшим за Родину»
	г. Одинцово

г. Звенигород

г. Кубинка
	Неретин Р.В.
Переверзева В.В.
Будков А.Н.
Гончаревский В.В.
Степаненко Е.С.

	09.05.2022
	Организация и размещение интерактивных тематических площадок, сценических площадок, проведение концертных программ
	г. Одинцово
г. Звенигород
г. Кубинка
	Неретин Р.В.
Будков А.Н.
Гончаревский В.В.
Степаненко Е.С.
Ватрунина И.Е.

План проведения мероприятия 9 мая 2022 года

	Дата, время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственные

	с 06.00
	Монтаж шатров, сценического оборудования для организации культурно-досуговых и интерактивных программ
	Центральная площадь
г. Одинцово,
г. Одинцово, ул. Солнечная, 20
г. Звенигород, ул. Московская, 11
г. Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4
	Ватрунина И.Е.
Степаненко Е.С.

	07.00- 09.00
	Монтаж и настройка звукового оборудования
	Центральная площадь
г. Одинцово
г. Звенигород, ул. Московская, 11
г. Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4
	Ватрунина И.Е.
Степаненко Е.С.

	08.00
	Контроль предприятий торговли в установленном порядке (торговля спиртными напитками до 19.00 час. кроме кафе и ресторанов)
	Центральная площадь
г. Одинцово
г. Звенигород, ул. Московская, 11
г. Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4
	Школкин А.В.

	08.00
	Подготовка и уборка территории  до и после мероприятий
	Центральная площадь, Мемориал Воинской Славы «Вечный огонь» г. Одинцово
г. Одинцово, ул. Солнечная, 20
Мемориал Славы г. Звенигород, ул. Московская, 11
г. Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4
	Григорьев С.Ю.

	с 9.00 до окончания возложения
	Расстановка сотрудников УВД, перекрытие движения транспорта, оцепление мест возложения
	Центральная площадь
г. Одинцово
г. Одинцово, ул. Солнечная, 20
г. Звенигород, ул. Московская, 11
г. Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4
	Ширманов М.В.
Школкин А.В.

	9.00
	Акция «Георгиевская ленточка»
	Центральная площадь
г. Одинцово
г. Звенигород, ул. Московская, 11
г. Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4
	Неретин Р.В.
Дмитриев О.В.
Ватрунина И.Е.
Степаненко Е.С.

	10.00
	Дежурная  карета  скорой помощи
	г. Одинцово, Центральная площадь (10.00-21.30)
г. Одинцово, ул. Солнечная, 20 (16.00-21.30)
г. Звенигород  - ул. Московская, 11 (10.00-21.30)
г. Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4
	Ватрунина И.Е.
Степаненко Е.С.

	10.00-16.00
	Обеспечение участников и гостей праздника автобусами

	Территория  Мемориала  Славы «Вечный огонь»
г. Одинцово
	Пайсов М.А.

	с 10.00
	Звукотехническое обеспечение
	Территория  Мемориала  Славы «Вечный огонь»
г. Одинцово
Территория Мемориала Славы
г. Звенигород, ул. Московская, 11
г. Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4
	Ватрунина И.Е.
Будков А.Н.
 Гончаревский В.В.
 Степаненко Е.С.

	10.00
	Доставка стульев для ветеранов
	Территория  Мемориала  Славы «Вечный огонь»
г. Одинцово
Территория Мемориала Славы
г. Звенигород
г. Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4
	Будков А.Н.
Гончаревский В.В.
Степаненко Е.С.

	10.30 – 11.00
	Сбор ветеранов, почетных гостей у памятника «Воинам, павшим за Родину»
	г. Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4
	Степаненко Е.С.

	11.00-11.30
	Митинг, Панихида по погибшим воинам,
участие  взвода воинского салюта, роты почетного караула
	г. Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4
	Степаненко Е.С.

	11.30 -12.00
	Сбор ветеранов, почетных гостей у Мемориала Славы «Вечный огонь»
г. Одинцово,
у Мемориала Славы
г. Звенигород
	г. Одинцово, Центральная площадь
г. Звенигород, ул. Московская, 11
	Неретин Р.В. Якушев Н.Р.

	11.30-12.00
	Размещение участников церемонии:
- оркестры;
- Почетные гости;
- представители учащейся молодежи и делегации предприятий;
 - жители города
	г. Одинцово
Мемориал Воинской Славы «Вечный огонь»
г. Звенигород
Мемориал Славы, ул. Московская, 11
	Неретин Р.В. Ткачева О.А.
Ватрунина И.Е.
Караваева Н.В.
 Гончаревский В.В.
Будков А.Н.

	11.30-12.30
	Участие  взвода воинского салюта, роты почетного караула у Вечного огня, венконосцев
	Мемориал Славы «Вечный огонь» г. Одинцово
Мемориал Славы
г. Звенигород, ул. Московская, 11
	Клявинь В.Б.
 Гончаревский В.В.
 Будков А.Н.

	12.00-12.30
	Митинг, Панихида по погибшим воинам
	г. Одинцово
Мемориал Воинской Славы «Вечный огонь»
г. Звенигород
Мемориал Славы, ул. Московская, 11
	Неретин Р.В.
Ватрунина И.Е.
Одинцовское благочиние (по согласованию)
Будков А.Н.
 Гончаревский В.В.

	12.00-12.30
	Формирование колонн участников акции «Бессмертный полк»
	ул. М. Неделина
	Неретин Р.В.
Серегин Е.А.
Ширманов М.В.

	12.30-13.00
	Шествие «Бессмертный полк»
	ул. М. Неделина – ул. М. Жукова
	Неретин Р.В.
Серегин Е.А.
Ширманов М.В.

	12.00-17.00
	Полевая кухня
	г. Одинцово, центральная площадь (500 порций)
г. Звенигород, ул. Московская,11 (500 порций)
г. Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4
	Кондрацкий П.В.

Степаненко Е.С.

	10.00-21.00
	Народные гуляния, аттракционы, конкурсы, праздничная торговля
	Центральная  площадь
г. Одинцово
г. Одинцово,
ул. Солнечная, 20
г. Звенигород, ул. Московская, 11
г. Куинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4
	Будков А.Н.
 Гончаревский В.В.
 Степаненко Е.С.
Ватрунина И.Е.
Кондрацкий П.В.

	10.00-21.00
	Интерактивные площадки
	Аллеи от центральной площади
г. Одинцово
	Неретин Р.В.
Будков А.Н.
Ватрунина И.Е.

	10.00-21.00
	Праздничный концерт, посвященный 77 -й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., кинопоказы
	Центральная  площадь
 г. Одинцово
г. Одинцово, ул. Солнечная, 20 (16.00-21.00)
г. Звенигород, ул. Московская, 11
г. Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4
(18.00-21.00)
	Переверзева В.В.
Ватрунина И.Е.
Степаненко Е.С.

	21.00
	Праздничный фейерверк,  салют
	Центральная площадь
г. Одинцово
г. Одинцово, ул. Солнечная, 20
г. Звенигород, ул. Московская, 11
г. Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4
	Переверзева В.В.
Ширманов М.В.
Степаненко Е.С.

	22.00
	Демонтаж оборудования
	Центральная площадь
г. Одинцово
г. Одинцово, ул. Солнечная, 20
г. Звенигород, ул. Московская, 11
г. Кубинка, Наро-Фоминское шоссе, д. 4
	Переверзева В.В.
Будков А.Н.
 Гончаревский В.В.
 Степаненко Е.С.
Ватрунина И.Е.

Заместитель Главы Администрации                      		В.В. Переверзева